CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à
 secretaria  competente,  provenha  melhorias  no
 controle  do  tráfego  de  veículos  na  Avenida
 Francisco  de  Paula  Leite,  nas  imediações  do  portão
 de entrada do SESI Indaiatuba, no Jardim Califórnia.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Em  contato  com  munícipes,  recebi  reclamações  sobre  as  dificuldades
 encontradas  pelos  pedestres  para  realizar  a  travessia  da  Avenida  Francisco  de
 Paula  Leite,  nas  imediações  do  portão  de  entrada  do  SESI  Indaiatuba,  no
 Jardim  Califórnia.  Sendo  assim,  os  munícipes  solicitam  a  instalação  de  redutor
 de  velocidade  com  o  objetivo  de  garantir  maior  segurança  para  os  pedestres  e
 evitar  os  riscos  de  atropelamentos.  Destaco  que  os  riscos  e  perigos  aos  quais
 esses  solicitantes  estão  expostos  já  foram  relatados  em  outras  matérias
 apresentadas nesta Casa e, também por isso, solicito especial atenção.

 Sala das Sessões, 15 de agosto  de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 3878/2024
16/08/2024 - 15:37
IND 2119/2024